

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ : 1

ಚಾಸಾ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಬೇಬಿ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಛುಬ್ಬ

ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ಬಿ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 25.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಮೃತ ಚಿಮ್ಮಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಭಾವ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 5 ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಮಗ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿಯ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಈಗ್ಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾರೋ ಕಡಿದಿದ್ದಾರೆ, ಅವರು ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ 4 ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕತ್ತು ಕುಯ್ದಿದ್ದು ಕಾಣಿಸಿತು, ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ,

ಉಸಿರಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಕೈಯಲ್ಲಿ ಸನ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ 3 ದಿನ ಇದ್ದು ನಂತರ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾರೋ ಕಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಆಗ ಅವರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಜರಿಯರವರ ಮಂಜು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ ಮಾರಣಾಂತಿಕವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿ ಕೊಲೆ

ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರನ್ನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಮೃತ ದೇಹ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಇದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೈಟಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

3. ದಿಃ 03.03.2022 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಊಟ ಮಾಡಲು ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ತಾಯಿ ಚಿಮ್ಮಿ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿದ್ದು ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕಡಿದಂತಹ ಇರುವ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ತೋಟದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ನೆಲದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಕಡಿದ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು, ಆಕೆ ನಿತ್ರಾಣ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ನಿನ್ನೆ ದಿಃ 02.03.2022 ರಂದು ಪಕ್ಕದ ತೋಟದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಇಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನನಗೆ ಬೈದು ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ಆತನನ್ನು ದೂಡಿದೆ, ಆಗ ಆತ ನಿನಗೆ ಕಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪಕ್ಕದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ದೂಡುತ್ತೀಯಾ, ನಿನಗೆ ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಏಕಾಏಕಿಯಾಗಿ ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕಡಿದನು, ನಾನು ನಿತ್ರಾಣಗೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದು ಹೋದೆ ಹಾಗೂ ಆತ ಕತ್ತಿಯ ಸಮೇತ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋದನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮಂಜು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದು ಕೊಲ್ಲಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿ: 04.03.2023 ರಂದು ನಾನು ಮು ಮಾ 1 ನೈಟಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 12 ರವರ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ನೈಟಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ 4 ರಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ಮ: 2.30 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 12 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನಾವು ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಎರಡು ಜನರು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕಡಿದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಗ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಂಜು ರವರ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಸಂಶಯವಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಿಃ 07.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ
ಸರಿ. ದಿಃ 08.03.2022 ರಂದು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಆದ ನಂತರ
ತಾಯಿಯ ಶರೀರವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ದಿಃ 09.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
ಮುಂದಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ
ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರಿಬ್ಬರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಅತ್ಯಾಚಾರ
ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಿಃ 02.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 11
ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ
ಬಂದಿದ್ದು ಮಲಗಿದ್ದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಲು
ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ವಿರೋಧ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ
ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಆಕೆಯ
ಗಂಟಲಿಗೆ ಕಡಿದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ
ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಊರಿಗೆ ಮರಳಲು ಮದ್ಯಾಹ್ನದ
ನಂತರ ಬಸ್ಸಿನ ಸೌಕರ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಮುಂದುವರಿದ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

.7.

(ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)