

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ : 2

ಚಾಸಾ : 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜು

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಕುಳಿಯಾ

ವಯಸ್ಸು : 22 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 09.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ, ಮೃತ ಚಿಮ್ಮಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ 2 ನೇ ಪತ್ನಿ. ಚಿಮ್ಮಿ ಯವರು ಬಾಡಗದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಯ ಇಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಿಮ್ಮಿಯವರು ಅವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ತೋಟಕ್ಕೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ಚಿಮ್ಮಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಚಿಮ್ಮಿ ಆಕೆಯ ಕೋಣೆಯ ಮಲಗಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಡಿದ ಗಾಯ ಇತ್ತು, ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿದ್ದು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಂದು ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಂದು ಚಿಮ್ಮಿ ರವರ ಬಳಿ ಈ ರೀತಿ ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಿಮ್ಮಿರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಕೈಸನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಕಡೆ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಚಿಮ್ಮಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ಯಾರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಚಿಮ್ಮಿ ರವರನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಹಾಗೂ ಅವರು ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

2. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಚಿಮ್ಮಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಚಿಮ್ಮಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಅಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 5 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತಹ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 6 ಹಾಗೂ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

.3.

(ಸೀಲಾದ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

3. ಸೀಲಾದ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಚಿಮ್ಮಿ ಯವರನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಮ್ಮಿ ಯವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ
5. ದಿಃ 03.03.2022 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೂಣಚ್ಚರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೀರು ಹಾಯಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಮಃ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಿಮ್ಮಿ ಯವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅವರು ಹೋದಾಗ ಚಿಮ್ಮಿ ಕಾಣದೇ ಇದ್ದಾಗ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು, ಆಕೆ ಮಲಗಿಸಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದು,

ಮಾತನಾಡಿಸಿದಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾತನಾಡದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಸಿ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ನನ್ನ ಸಾಹುಕಾರರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಮ್ಮಿಯವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾತನಾಡದೇ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕಡಿದಿರುವುದಾಗಿ ಕೈ ಸನ್ನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೊದಲುತ್ತು ಮಂಜು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿ: 04.03.2022 ರಂದು ಮ: 11.00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೂಣಚ್ಚರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪೆಮ್ಮಯ್ಯರವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಮ್ಮಿ ಗಂಟಲಿಗೆ ಸುತ್ತಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಹಜರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ನಂತರ ದಿ: 07.03.2022 ರಂದು ಚಿಮ್ಮಿಯವರು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಕೊಲೆ ಕೇಸನ್ನು

ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ದಿ: 09.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ವಿ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮದ ಸುರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಸುಬ್ರಮಣಿ ರವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಚಿಮ್ಮಿರವರನ್ನು ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆಕೆ ವಾಸವಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಆಕೆ ವಿರೋಧ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಗಂಟಲಿಗೆ ಕಡಿದು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 11.03.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ----- ತಿಳಿಯಿತು " ಎಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯ ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

8. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 5 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

.6.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ : 3

ಚಾಸಾ : 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕೆ ಸಿ ನಂಜಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಕೆ ಎಸ್ ಚಿಟ್ಟಿಯಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ವ್ಯವಸಾಯ

ವಿಳಾಸ : ಕೊಂಗಣ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 09.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಕೊಂಗಣ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇದೆ. ನಾನು ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ತೋಟವನ್ನು ಪೂಣಚ್ಚರವರಿಂದ ಲೀಜ್ ಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ 5 ರವರು ನನ್ನ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 5 ರವರ ತಂದೆ ಕುಳಿಯ ಹಾಗೂ ಚಿಮ್ಮಿ ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೋಟಕ್ಕೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸುವ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ 5 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಅರಸು ಎನ್ನುವವರು ನನಗೆ ಚಿಮ್ಮಿಯ ಗಂಟಲಿನ ಬಳಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು, ಮಂಜು ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯ ಚಿಮ್ಮಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ

ನೋಡಿದೆವು. ಆಕೆ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು. ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಕಡಿದ ಗಾಯ ಕಂಡುಬಂದಿತು. ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆ, ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆಕೆ ಕೈ ಸನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಏನೂ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಕೆ ಬೇಗ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಚಿಮ್ಮಿ ಮೈಸೂರನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೂಣಚ್ಚ ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಆಕೆಯ ಮೃತ ದೇಹದ ಅಂತ್ಯಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಂದಿದ್ದರು. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಮ್ಮಿಯವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ
2. ದಿ: 03.03.2022 ರಂದು ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 5 ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಮ: ಸುಮಾರು 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸುವ ಕೆಲಸ

ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕುಳಿಯನ ಬಳಿ ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಕುಳಿಯ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ವಾಪಸ್ ಬಂದು ತಾನು ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಿಮ್ಮಿ ಕಾಣದ್ದರಿಂದ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಮಲಗಿದ್ದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಮಾತನಾಡಿಸಿದಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾತನಾಡದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಸಿ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಕುಳಿಯ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಕುಳಿಯ ಹಾಗೂ ಮಂಜು ಹೋಗಿ ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮೂಲಕ ಇಬ್ಬರು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕಡಿದಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ಸುಮಾರು 2 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಮಳವಂಡ ರಾಜ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿ: 03.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಹೇಳದೇ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ರಾಜ ರವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 09.03.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಂತರ ----- ಸಂಶಯವಿರುತ್ತದೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ನಿಪಿ 9 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 9 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)