

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ -- 4

ಚಾಸಾ - 7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು- ಚಂಗಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ನಂಜಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 72 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ - ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ - ವಿ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 23.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ವಿ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಲೈನ್ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ನಮ್ಮ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸುಬ್ರಮಣಿಯವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸುಬ್ರಮಣಿಯವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

2. ದಿ: 03.03.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತೋಟದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾದ ಹಾಗೂ ಕಾಳಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ್ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ನನ್ನ ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿ ಪೂಣಚ್ಚರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಮಹಿಳೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಸುಬ್ರಮಣಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಆ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ಮಹಿಳೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಡ್ ನ ಕೆಳಗಡೆ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ರವರ ಮೊಬೈಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು

ಮಾಡಿದ್ದರು, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೃತ ಮಹಿಳೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 04.03.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಬಿ 10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಬಿ 5 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು ಮಾ 2 ಟವಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಬಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಚಿಮ್ಮಿರವರ ಮಗ ಟವಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ನಿಬಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.

3. 8 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವನು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕೋಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಬಿ 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕೋಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಬಿ 11 ನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಕತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು. ಬೇರೆ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮು ಮಾ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಿಳೆ ಇದ್ದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

4. ದಿ: 03.03.2022 ರಂದು ಪೂಣಚ್ಚರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟವನ್ನು ಲೀಜ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಅಜಿತ್ ರವರು ಕಾಣಲು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ಆತ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು ಕುಳಿಯನ ಹೆಂಡತಿ ಚಿಮ್ಮಿಗೆ ನಿನ್ನ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿ ಯಾರೋ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕಡಿದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದ್ದು ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 04.03.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಮೃತ ಚಿಮ್ಮಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸುತ್ತಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಮು ಮಾ 2 ಟವಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ಮಹಜರನ್ನು ಬೆ: 11.00 ರಿಂದ ಮ: 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 10.03.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶನ ಬಳಿ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ಆತ ಹಾಗೂ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಲು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಚಿಮ್ಮಿ ವಿರೋಧ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಗಂಟಲಿಗೆ ಕಡಿದು ಮಾರಣಾಂತಿಕವಾಗಿ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದು ತಾನು ಚಿಮ್ಮಿಗೆ ಕಡಿದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಕತ್ತಿ ಹಾಗೂ ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಸುರೇಶ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸುರೇಶನಿಗೆ ಚಿಮ್ಮಿಗೆ ಕಡಿದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಆತ ಆ ದಿನ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಆತ ಹಗ್ಗದ ಮೇಲೆ ನೇತು ಹಾಕಿದ್ದ

ಶರ್ಫು ಹಾಗೂ ಪಾಂಟನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಅರಗು ಹಾಕಿ ಎಂಬ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 11 ಮಹಜರನ್ನು ಮ: 1.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 10.03.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಂತರ — ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

5. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮೊಬೈಲ್ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಕತ್ತಿ ಕಪಾತು ಕತ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು ಮಾ 3 ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾಕಡೆಗಳಲ್ಲೂ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು ಮಾ 3 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಏನೇನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 23 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 4 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ 2 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ, 10 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಬಹುದು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊ. ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಪಿ 5 ಹಾಗೂ 11 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಬಹುದು ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

.5.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)