

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ -- 5

ಚಾಸಾ -8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು- ಪೆಮ್ಮಯ್ಯ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಅಪ್ಪಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು - 58 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ - ವ್ಯವಸಾಯ

ವಿಳಾಸ - ಕೆ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 04.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಮಳವಂಡ ಪೂಣಚ್ಚ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ತೋರಿಸಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಜಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜಿ 10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನಿಜಿ 5 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜಿ 5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಜಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಜಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಜಿ 6 ಹಾಗೂ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಜಿ 6 ಹಾಗೂ 7 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು, ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 7 ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನಿಜಿ 6 ಹಾಗೂ 7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ, ಆತ ಯಾರು

ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿವಿ 6 ಹಾಗೂ 7 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ದಿ: 04.03.2022 ರಂದು ಬೆ: 10.35 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮಳವಂಡ ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಮಳವಂಡ ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಕುಳಿಯನ ಪತ್ನಿ ಚಿಮ್ಮಿಯಾಂದಿಗೆ ಮಂಜು ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುರೇಶ ಎನ್ನುವಾತ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಡಿದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ದಿ: 03.03.2022 ರಂದು ಪಣಿಯರವರ ಮಂಜು ರವರಿಂದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಚಿಮ್ಮಿ ಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಮಗಳು ಬೇಬಿ, ಬೇಬಿಯ ಗಂಡ ಚುಬ್ಬ ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ನಿವಿ 10 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 7 ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪಣಿಯರವರ ಮಂಜು - ಚಾಸಾ 5 ಇದ್ದು, ಆತ ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಮಾಸಲು ಬಣ್ಣದ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಟವಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಚಿಮ್ಮಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಗಾಯವಾದ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸುತ್ತಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸುತ್ತಿ ಹೊಲಿದು ಎ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದ ಅರಗು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ 5 ರಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ಮಃ
11.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು
ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಂತೆ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂಗಪ್ಪ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮಂಜು
ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುರೇಶ್ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನೇ
ಯಾವುದೇ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಿಮ್ಮಿ ಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು
ಎಂಬ ಸಂಶಯದಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿಃ 04.03.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ
ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಾನು — ಸಂಶಯವಿರುತ್ತದೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ
ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 13
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 13 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು
ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.**

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

**(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ -- 6

ಚಾಸಾ -9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು- ನಿತಿನ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ರವಿ
ವಯಸ್ಸು - 28 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ - ಡ್ರೈವರ್
ವಿಳಾಸ - ಹುದಿಕೇರಿ

ದಿ: 04.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 10 ಹಾಗೂ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿ: 08.03.2022 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ 10 ಹಾಗೂ 11 ರವರು ಪೊಲೀಸರು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗರದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯ ಮೃತದೇಹ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆಕೆಯ ಕತ್ತಿನ ಬಳಿ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಶವದ ಬಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಸದರಿ ಮೃತದೇಹ ಚಿಮ್ಮಿ ಎನ್ನುವ ಮಹಿಳೆಯದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಹಾಗೂ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಇನ್ನೆರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 14 ಹಾಗೂ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಆಕೆ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾರು ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ಮಹಿಳೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ 10 ಹಾಗೂ 11 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನೋಟೀಸು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಶವ

ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಶವ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 17 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ದಿ: 08.03.2022 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ 10 ಹಾಗೂ 11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ, ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಚಿಮ್ಮಿರವರು ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜು ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆ ವಾಸವಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದ ಪರಿಣಾಮ ಆಕೆ ಮಾರಣಾಂತಿಕವಾಗಿ ಗಾಯಗೊಂಡು ನಂತರ ಆಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿ: 07.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.13 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿ ಮೃತ ಚಿಮ್ಮಿ ರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ 16 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ, ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ 17 ರಂತೆ ಶವ ತನಿಖಾ ಮಹಜರನ್ನು ಮ: 12.00 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 16 ಹಾಗೂ 17 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

.3.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)