

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ -- 7
ಚಾಸಾ -10

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು- ಅರವಿಂದ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಗಣೇಶ

ವಯಸ್ಸು - 24 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ - ವಾಟರ್ ಸಪ್ಲೈ

ವಿಳಾಸ - ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ದಿ: 25.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 9 ಹಾಗೂ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಿಮ್ಮಿ ಎನ್ನುವ ಮಹಿಳೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ದೂರದಿಂದ ಒಂದು ಮಹಿಳೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಆ ಮಹಿಳೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮಹಿಳೆ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನೋಟೀಸು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆ ಶವ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯ ಮೃತ ದೇಹ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಹಾಗೂ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ 16 ಹಾಗೂ 17 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ದಿ: 08.03.2022 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ 9 ಹಾಗೂ 11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ, ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಚಿಮ್ಮಿರವರು ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜು ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆ ವಾಸವಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದ ಪರಿಣಾಮ ಆಕೆ ಮಾರಣಾಂತಿಕವಾಗಿ ಗಾಯಗೊಂಡು ನಂತರ ಆಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿ: 07.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.13 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿ ಮೃತ ಚಿಮ್ಮಿ ರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ 16 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ, ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ 17 ರಂತೆ ಶವ ತನಿಖಾ ಮಹಜರನ್ನು ಮ: 12.00 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 16 ಹಾಗೂ 17 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ -- 8

ಚಾಸಾ -13

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು- ಪುನಿತ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಲೇಟ್ ವಿರಲ

ವಯಸ್ಸು - 30 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ - ಡ್ರೈವರ್

ವಿಳಾಸ - ಅಂಬಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 25.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 14 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. 2022 ನೇ ಇಸವಿ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಬೆ: 8.00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 14 ರವರು ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಮಲಬಾರ್ ರಸ್ತೆಯ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಆಯುಧ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳು ಧರಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಲು ಇದೆ, ಪಂಚರಾಗಿ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೊ. ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಪೊ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವಂತಹ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊ. ಠಾಣೆಯಿಂದ ನಾನು, ಚಾಸಾ 14, ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ವಿ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮದ ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾವು ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಬೆಡ್ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವ ಭಾಗದ ಹಾಸಿಗೆ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು

ಮಾ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10.00-10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಬಿ 19 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 14 ರವರು ಕೂಡ ನಿಬಿ 19 ರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಬಿ 19 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಬಿ 20 ರಿಂದ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ನಂತರ ಸುಮಾರು 200 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಃ ಸುಮಾರು 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಬಿ 24 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಬಿ 24 ರ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ 14 ರವರು ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಬಿ 24 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಬಿ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಆರೋಪಿ ಸುಬ್ರಮಣಿ ತಾನು ಕೃತ್ಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಮುತ್ತಣ್ಣನವರ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಕೃತ್ಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಎಂದು ಹಗ್ಗದ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ

ಮು ಮೂ 5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 11.30 - 12.00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಬಿ 26 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 14 ರವರು ಕೂಡ ನಿಬಿ 26 ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಬಿ 26 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಣ್ಣ - ಚಾಸಾ 15 ಕೂಡ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅವರೂ ಕೂಡ ನಿಬಿ 26 ರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಬಿ 26 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಬಿ 27 ಮತ್ತು 28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ತಾನು ಕೃತ್ಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ವಿ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮದ ಸುರೇಶ್‌ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ತಾನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಕೃತ್ಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜುಬ್ಬಾ ಹಾಗೂ ಒಂದು ನಶ್ಯ ಬಣ್ಣದ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಮಹಜರನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಬಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಬಿ 11 ಮಹಜರಿಗೆ ಚಾಸಾ 14 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಬಿ 11 ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 29 ರಿಂದ 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜುಬ್ಬಾವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 7 ಎಂದು ಒಂದು ನಶ್ಯ ಬಣ್ಣದ ಟ್ರಾಕ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾವು ಪೊ. ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

5. ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಎಲ್ಲಾ ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ದಿನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನಾಗಿಯೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ಲಾರಿ ಇದೆ. ನಾನು ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಎಂ ಸ್ಯಾಂಡ್ ಸಾಗಿಸಲು ಲಾರಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಓಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಎಂ ಸ್ಯಾಂಡ್ ಸಾಗಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುತ್ತಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಚಂಗಪ್ಪ ರವರು ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು ಮಾ 5 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 11 ಮತ್ತು 26 ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಮುತ್ತಣ್ಣ ಇದ್ದರು, ಚಂಗಪ್ಪ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೊಲೆಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗಳು ನಾವು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಹಜರುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

**(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)