

**2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022**

ಪ್ರಾಸಾ -- 9

ಚಾಸಾ -12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ವಿಕ್ರಮ್ ಪೊಣ್ಣನ್ನ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಪೂಣಚ್ಚ

ವಯಸ್ಸು - 35 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ - ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ - ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿ: 03.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ವಿ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಲೈನ್ ಮನೆ ಇದೆ ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಪೋರ್ಷನ್ ಗಳು ಇವೆ. 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಮ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಕುಳಿಯ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾವು ಕಾಫಿ ತೋಟವನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಕಾಫಿ ತೋಟವನ್ನು ಚಾಸಾ 6 - ಕಡೆಮಾಡ ಅಜಿತ್ ರವರಿಗೆ ಲೀಜ್ ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಸೆಂಟ್ ಮೇರಿಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಕಾಫಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಪೈಪ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಜಿತ್, ಕುಳಿಯಾ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕೆಲಸಗಾರರು ಹೋದಾಗ ಚಿಮ್ಮಿ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲ ಆಕೆಯನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಆಕೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಆಕೆಯ ಕತ್ತು ಕತ್ತರಿಸಿದ ಗಾಯ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವ ಆಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಅಜಿತ್ ರವರ ಫೋನ್ ನಿಂದ ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮಗಳು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಆಕೆಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ಅಲ್ಲಿ ತಡವಾದ ಕಾರಣ ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮಗಳ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮಗಳು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದು ಚಿಮ್ಮಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆ

ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಚಿಮ್ಮಿ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಿಮ್ಮಿಯ ಜೊತೆ ಕುಳಿಯ ಹಾಗೂ ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮಗಳು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮಗಳು ಬೇಬಿ ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯ ರವರ ಬಳಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮಂಜು ಹಾಗೂ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಚಿಮ್ಮಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಆಕೆ ಪ್ರತಿಭಟಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಕತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇಬಿ ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯರವರಿಗೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಿಮ್ಮಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಮ್ಮಿಯವರ ಸ್ಥಿತಿ ಗಂಭೀರವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ತೀವ್ರ ನಿಗಾ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಂತರ ಚಿಮ್ಮಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆಕೆಯ ಮೈಮೇಲೆ ನೈಟಿ ಇತ್ತು. ಆ ನೈಟಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ನೈಟಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ಒಂದು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ನಾನು, ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮಗಳು ಬೇಬಿ ಹಾಗೂ ಚಿಮ್ಮಿಯ ಗಂಡ ಕುಳಿಯ ಇದ್ದೆವು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ 33 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೈಟಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಚಿಮ್ಮಿಯ ಮೃತದೇಹ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಬಳಿ ರಸ್ತೆಯ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರಿಗೆ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಜಾಗ ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಮ್ಮ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಂದು

ಪೋರ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಮ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಲಸದವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮೈಲಸ್ವಾಮಿ ಕಡೆಯವರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಮ್ಮಿಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೂಣಚ್ಚ ಅವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಈಗ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 23 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತೋಟದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತೋಟದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಅನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ತಂದೆಯವರಿಗೂ ಗೊತ್ತು ಹಾಗೂ ನನಗೂ ಕೂಡ ಗೊತ್ತು. ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಲಸಗಾರರು ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೈಲಸ್ವಾಮಿಯವರು ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು, ಈಗ ನನಗೆ ಅವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೈಲಸ್ವಾಮಿಯ ಕಡೆಯವರು ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಂದು ಪೋರ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಅವರು ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು 4 ಜನ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. 4 ಜನ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇಬಿಯವರು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ 9880985198 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬೇಬಿಯವರು 2.03.2022 ರಂದು ಮಃ ಸುಮಾರು 3.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಬೇಬಿಯವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇಬಿ ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಬೇಬಿ ಹಾಗೂ ಕುಳಿಯ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು, ಕುಳಿಯ, ಬೇಬಿ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೆವು. ನಿಪಿ 4 ಮಹಜರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ನಿಪಿ 4 ಮಹಜರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)