

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ -- 13

ಚಾಸಾ -2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು- ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಬಸವಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು - 55 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ - ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ - ಹನೂರು, ಚಾಮರಾಜನಗರ,

ದಿ: 31.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಮೈನ್-ಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಮೈನ್-ಸ್ವಾಮಿ ಯವರೊಂದಿಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹಿಂದಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ 4 ಜನ ರಸ್ತೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ವಾಟ್ಸ ಅಪ್ ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್ ಮುಖಾಂತರ ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 5 ಕಿ.ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಹಿಂದಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ 4 ಜನ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಚಿಮ್ಮಿ ಎನ್ನುವ ಮಹಿಳೆಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ನೀವು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮೃತ ಮಹಿಳೆ ಯಾರು ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ವಾಟ್ಸ ಅಪ್ ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್ ಮುಖಾಂತರ ತೋರಿಸಿದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರುಗಳು ಆ ಮಹಿಳೆಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ

ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಏನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಗುರುತಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಕವಾಯತ್ತು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 37 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 37 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

4. ಈಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಿ ಬಾಡಗ, ಬಿಟ್ಟಂಗಾಲ ಹಾಗೂ ನಾಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಚರಂಡಿಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಕೆಲಸ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಮೈನ್ ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ವಿ ಬಾಡಗ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದು, ನಾವು ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಇನ್ನೊಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸು ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು

ಪಕ್ಕದ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ನೀವು ಯಾರು, ಇಲ್ಲಿಗೆ ಇಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಯಾಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಆಗ ಅವರು ಆ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮಹಿಳೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ಇದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರ, ನೀವು ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಬೆದರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮಲಗಿದ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೆಂಗಸು ವಾಸವಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು, ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು, ಆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತಲೆ ಹಾಕಬೇಡ ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೆದರಿ ಸುಮ್ಮನಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆ: 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ನೋಡಿದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಂಗಸು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಒರಾಂಡದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಆಕೆಯ ಗಂಟಲಿನಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾತನಾಡದೇ ತೊದಲುತ್ತು 2 ಬೆರಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕುತ್ತಿಗೆ ಕುಯ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಕೆ ಕುಡಿಯಲು ನೀರು ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆಕೆಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆಕೆಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೇಸ್ಸಿ, ಮೈನ್ ಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ನಾನು ಬರುವವರೆಗೂ ನೀವು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆದರೆ ನಮಗೆ ಹೆದರಿಕೆ ಆದ ಕಾರಣ ನಾವು ಲೈನ್ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮೈನ್ ಸ್ವಾಮಿಯವರು ಸಮುದಾಯ ಭವನದ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ರಾತ್ರಿ ನಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾತ್ರಿ ಆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯುತ್ ದೀಪದ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದು ಅವರು ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್ ಮುಖಾಂತರ ತೋರಿಸಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 36 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 09.03.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "

ನಾನು — ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ನಿಪಿ 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿ: 23.03.2022 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾರಾಗೃಹಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಕವಾಯತ್ತು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 32 ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 10 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ 8 ನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಕವಾಯತ್ತು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 31 ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 10 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ 9 ನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 36, 37, ಮತ್ತು 38 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)