

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 5017/2022

ಪ್ರಾಸಾ -- 14

ಚಾಸಾ - 20

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು- ಮೈಲ್-ಸ್ವಾಮಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಗುರುಸ್ವಾಮಿ

ವಯಸ್ಸು - 44 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ - ಮೇಸ್ತ್ರಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ - ಹೊಗ್ಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ

ದಿ: 19.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಈಗ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್ ಮುಖಾಂತರ ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೊಯಿಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಮಾವ ಕುಪ್ಪುಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ರಸ್ತೆಯ ಹಾಗೂ ಚರಂಡಿಯ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹಿಂದಿ ಮಾತನಾಡುವ ಸುಮಾರು 3-4 ಜನ ಹಾಗೂ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಕಾರ್ಮಿಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ವಿ ಬಾಡಗದಲ್ಲಿರುವ ಪೂಣಚ್ಚರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ತಂಗಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ಏನೂ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ವಿವರವಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಯಾರೋ ಬಂದು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಊರು ಹೊಗ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಪೂಣಚ್ಚ ರವರ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ತಂಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೊಗ್ಯದಿಂದ ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ಮಿಕರು ನನಗೆ ಏನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಲಸಗಾರರರು ಮಧ್ಯಪ್ರದೇಶದ ಅನೀಲ್ ಸಿಂಗ್, ಲಾಲ್ ದೇವ್ ಸಿಂಗ್, ಆನಂದ್ ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿಂಗ್ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 03.03.2022 ರಂದು ಬೆ: 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಅವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಮತ್ತೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸು ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ನಿನ್ನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಯಾರು ನೀವು ಇಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಆಗ ಅವರು ಆ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮಹಿಳೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ಇದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರ, ನೀವು ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಬೆದರಿಸಿದ್ದು, ನಾವು 4 ಜನ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು, ರಾತ್ರಿ ಬಂದಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತಲೆ ಹಾಕಬೇಡ ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಹೆದರಿ ಸುಮ್ಮನಿದ್ದೆವು, ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನೋಡಿದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಂಗಸು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಒರಾಂಡದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಆಕೆಯ ಗಂಟಲಿನಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ನಾವು ಮಾತನಾಡಿಸಿದಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾತನಾಡದೇ ತೊದಲುತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಕುತ್ತಿಗೆ ಕುಯ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ರಾತ್ರಿ ಬಂದಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ, ನಮಗೆ ಈ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲು ಹೆದರಿಕೆ ಆಗುತ್ತಿದೆ, ನಾವು ಇಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರ ಬಳಿ ನೀವು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಹೋಗಬೇಡಿ, ನಾನು ಬರುವವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿ, ನಾನು ಬಂದು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಪ್ರದೇಶದ

ಆ ಮೂರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಕ್ಕದ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಯಾರೂ ಕಾಣಿಸಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಲೈನ್ ಮನೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ದಿ: 02.03.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ 3 ಜನ ಮಧ್ಯಪ್ರದೇಶದವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಹೆಂಗಸನ್ನು ಆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಯಾವುದೋ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆ ಕಡಿದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 09.03.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಾನು — ಸಂಶಯವಿರುತ್ತದೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ನಿಪಿ 39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 39 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)